

TWOJE TYCHY

BEZPŁATNY
TYSKI
TYGODNIK
MIEJSKI



nr 9/641

Gruz w wersalce, czyli czego nie robić z odpadami po remoncie



Odpadami po remoncie musisz zająć się sam!

Jeśli remontujesz mieszkanie i zostały ci resztki glazury, terakoty, paneli podłogowych, płyt gipsowo-kartonowych, gruzu, okładziny podłogowej i ściennej, czy styropian nie możesz ich zostawić po prostu w śmietniku. Niestety, w Tychach wielu mieszkańców pozostałości po remoncie traktuje jak tzw. odpady wielkogabarytowe i pozostawia pod aliantą śmietnikową razem ze starą szafą, czy ukryte w... wersalce. Tymczasem są trzy możliwości pozbycia się zalegających po remoncie odpadów.



Zabierz dowód osobisty i zawieź do PSZOK

W ramach opłaty za wywóz śmieci, pozostałości po remoncie można dostarczyć do jednego z dwóch Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (tzw. PSZOK), znajdujących się na ul. Serdecznej i Katowickiej. Obowiązuje jednak limit – bezpłatnie można oddać w danym roku 1,5 tony takich odpadów z nieruchomości zamieszkałej w zabudowie jednorodzinnej lub lokalu mieszkalnego w zabudowie wielorodzinnej. Wystarczy okazać dowód osobisty. Należy pamiętać, że w ramach darmowego limitu odpady muszą pochodzić z samodzielnie prowadzonych prac remontowo-budowlanych, tzn. niewymagających pozwolenia na budowę lub zgłoszenia robót budowlanych – czyli remont przeprowadzasz sam, nie zleciłeś go firmie remontowo-budowlanej.



Zamów kontener

Drugie rozwiązanie to zamówienie kontenera, który za opłatą zostanie dostarczony pod wskazany adres. Jest sporo firm, świadczących takie usługi. Tu trzeba się liczyć z kosztem od 100 do nawet kilkuset złotych – w zależności od pojemności pojemnika.

Zobowiąż do tego firmę, z którą podpisałeś umowę na remont

Jeśli masz podpisaną umowę z firmą remontową, to na niej ciąży obowiązek wywieżenia odpadów.

PSZOK nie przyjmuje odpadów budowlanych i rozbiórkowych od firm.

Odpady remontowo-budowlane, czyli jakie?

- RESZTKI GLAZURY I TERAKOTY,
- GRUZ BETONOWY, CERAMICZNY ORAZ CEGLANY,
- POZOSTAŁOŚCI PANELI PODŁOGOWYCH, OKŁADZINY PODŁOGOWE I ŚCIENNE,
- RESZTKI PŁYT GIPSOWO-KARTONOWYCH,
- STYROPIAN I INNE POZOSTAŁOŚCI PO REMONCIE
- WSZELKIEGO RODZAJU DRZWI

Odpady remontowo-budowlane pozostawione w miejscach niedozwolonych, nie zostaną zabrane przez firmę wywożącą śmieci. Będzie to musiał zrobić zarządca nieruchomości (np. spółdzielnia), który obciąży kosztem wywozu mieszkańców. Co więcej, dodatkowo możemy zostać ukarani mandatem w wysokości 500 zł.

SEGREGUJ
ŁĄCZY NAS DZIELENIE. OBOWIĄZKOWO.